
 

 

NPO日本・ロシア協会 ロシア連邦文化科学協力庁 共催 ロシアを知るセミナー２０１９  HP                   

 

「第３回 ロシアを知るセミナー ２０１９」のご案内 

  
日本・ロシア協会会員の皆様並びに日本・ロシア協会の活動にご支援ご協力をお寄せくださる皆様には心より感

謝申し上げます。 

さて、「第３回ロシアを知るセミナー２０１９」は、ロシア連邦文化科学協力庁にご協力頂き、在日ロシア連邦大

使館からの情報発信のコーナーとセミナー講演の２部構成でお届けします。 

今年初めてとなるセミナーには、在日ロシア連邦大使館よりチトフ・イーゴリ参事官（文化担当）兼ロシア連邦

文化科学協力庁在日代表をお招きして、ロシアの教育制度についてお話し頂きます。 

セミナー講演は、日露両国の学生交流について精通している岡部芳彦神戸学院大学教授にご登壇いただき、

「大学を通じた日露交流」をテーマについてお話し頂きます。２０１６年の安倍・プーチン会談の結果、２０１８年に

日露大学協会が設立され、今、大学を通じてのインターンシップや日本での就労支援といったこれまでなかった

ような様々な交流が始まっています。その最新情報を当協会の理事であり、日露大学協会人材交流委員会委

員を務めております岡部教授に紹介して頂きます。 

ロシア大使館から発信される情報と日露交流の最新情報を伺える大変良い機会であり、相互理解を深める

有意義な時間となると存じます。セミナー講演終了後は、チトフ参事官も交えて質疑応答と意見交換の時間を設

けます。 

季節柄ご多用とは存じますが日程をご調整の上、是非ご参加頂くださいますようお願い致します。皆様のご参

加をお待ち申し上げております。 

 

■開催日時： ２０２０年２月２１日（金）１４：００～１５：４５（会館入口受付１３時４０分より） 

◆１４：００～１４：２０ 特別講演 

チトフ・イーゴリ氏 在日ロシア連邦大使館 参事官（文化担当）兼 

                ロシア連邦文化科学協力庁在日代表 

           テーマ：「ロシアにおける日本人学生の奨学金制度について」 

 

◆１４：２０～１５：４５ セミナー講演    質疑応答/意見交換 

講師：岡部 芳彦氏  神戸学院大学経済学部教授 

                          日露大学協会人材交流委員会委員 

テーマ：「大学を通じた日露交流 ―新しい段階に向けて―」 

 
■会 場： 衆議院第一議員会館 第４会議室    東京都千代田区永田町２－２－１  

■寄付会費： ３，０００円  学生 1，０００円 （実費相当分） ✿コーヒー、茶菓子をご用意します✿ 

 ※お手数をお掛け致しますがお振込みをお願い致します 

■締切日： ２月２０日（木） 

■申込方法： 別紙申込用紙に必要事項をご記入の上、締切日までにＦＡＸでお申込みください。 

メールでの受付もいたします。（E-mail : info@nichiro-kyokai.jp） 

お問合せ：日本・ロシア協会 事務局 

ＴＥＬ：０３－５７９７－７０８１ ＦＡＸ：０３－５７９７－７０８２  

２００９～通算第５１回 

回 

https://www.navitime.co.jp/address/13101046000/東京都千代田区永田町2-2-1/
mailto:info@nichiro-kyokai.jp


 

 

NPO日本・ロシア協会主催 ロシア連邦文化科学協力庁 共催 ロシアを知るセミナー２０１９  HP 

 

  ロシアを知るセミナー申込書 
申込日 ２０２０年    月     日 

２月２１日（金）の「第３回ロシアを知るセミナー２０１９」に参加します。 

お名前  
□会員 

□非会員（紹介者                ）  

ご住所 

〒 

 

会員の方は、ご記入の必要はございません。 

所属  
貴社・団体名（                                       ） 

部署（                     ） 役職 (                   ) 

ＴＥＬ  ＦＡＸ  

Ｅ-mailアドレス 

                      

 ＠ 

弊協会からのメールを受信されている方は、ご記入の必要はございません。 

 

■会費のお支払方法 

下記口座に２月２０日（木）までにお振込いただきますようお願い申し上げます。 

●振込先 

 ゆうちょ銀行    口座名 ＮＰＯ日本・ロシア協会   口座番号 当座 ００１７０・９・６６１７８ 

             他金融機関からの振込用口座番号 〇一九（ゼロイチキュウ）店（019） 当座 0066178 

 三菱 UFJ銀行   麹町中央店     口座名 日ロ協会          口座番号 普通 ４０８８３９６ 

※ご入金後の払い戻しは致しかねますのでご了承ください。 

■領収書について 

振込の際に取扱い金融機関から発行される受領書をもって、当協会の領収書とさせていただきます。 

当協会の発行する領収書をご希望の方は、下記連絡先にご連絡くださいますようお願いいたします。 

■キャンセルについてのお願い 

申し込み後のキャンセルにつきましては、セミナー開催前日(２月２０日)までに事務局までご連絡下さいま

すようお願い申し上げます。 

 

連絡先 ： NPO日本・ロシア協会事務局 
東京都港区麻布台３丁目４－１０ 麻布誠工社ビル３階Ａ号室 
ＴＥＬ０３-５７９７-７０８１ E-mail : info@nichiro-kyokai.jp（担当 原田） 

ＦＡＸ送信先 

日本・ロシア協会事務局 ０３－５７９７－７０８２ 

mailto:info@nichiro-kyokai.jp

